
Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением» 
следующие изменения:

в пункте 18 указанного Порядка слова «постановлением администрации 
Нязепетровского муниципального района» заменить словами «учредителем 
муниципального учреждения и главным распорядителем».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 
официальном сайте Нязепетровского муниципального района ( , регистрация в 
качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 года).

www.nzpr.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального района по социальным вопросам Акишеву Н.В.

от №
г. Нязепстровск

О внесение изменений в
постановление администрации
Нязепетровского муниципального 
района от 20.07.2023 г. № 492

Глава Нязепетровского 
муниципального района

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, приказом Министерства просвещения РФ от 22 сентября 2021 г. 
№ 662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, 
дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального 
образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, 
профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) 
учреждением», постановлениями администрации Нязепетровского муниципального 
района от 02.08.2016 г. № 458 «О правилах определения нормативных затрат на 
обеспечение функций органов местного самоуправления Нязепетровского 
муниципального района, в том числе подведомственных им казенных и бюджетных 
учреждений», от 15.11.2016 г. № 630 «Об утверждении Положения о порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений Нязепетровского муниципального 
района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (с изменением, 
утвержденным постановлением администрации Нязепетровского муниципального района 
от 28.07.2020 г. № 372), администрация Нязепетровского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в сфере образования, применяемых при расчете объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением, утвержденный 
постановлением администрации Нязепетровского муниципального района от 20.07.2023 г. 
№ 492 «Об утверждении Порядка определения нормативных зазрат на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере образования, применяемых при расчете 
объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на

http://www.nzpr.ru

